En mérito a ello el Tribunal RESUELVE:

I.- Homologar en todos sus términos el acuerdo conciliatorio arribado en autos, en

virtud del cual la demandada MARTIN Y CIA S.A. abonará, por todo concepto

reclamado en autos a la actora, CINTHYA LEONELA BENITEZ, la suma total de

PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($7.500.000.-), pagaderos en tres

(3) cuotas iguales, mensuales y consecutivas de PESOS DOS MILLONES

QUINIENTOS MIL ($2.500.000.-) cada una, venciendo la primera el día 19 de febrero

de 2026 y las dos (2) cuotas restantes los días 19 o siguiente día hábil si éste fuera

inhábil de cada uno de los meses posteriores hasta la finalización del acuerdo.-

II.- Costas a cargo de la demandada. Regular los honorarios profesionales de los

letrados de la actora, Dres. JORGE ALEJANDRO HOLGADO y RUBEN

OMAR ANTIGUALA, en la suma de PESOS UN MILLON

QUINIENTOS MIL ($1.500.000.-) -en su doble carácter y en conjunto-; y

los de los letrados de la demandada, Dres. MAURICIO LUIS

MERLOTTI, por sus presentaciones al contestar demanda, en la suma de PESOS

SETECIENTOS CINCUENTA MIL ($750.000.-) -en su doble carácter- y los del

Dr. IGNACIO CARLOS GASTON GIGENA, por su actuación a partir

del día 03/02/2026, en la suma de PESOS SETECIENTOS

CINCUENTA MIL ($750.000.-) -en su doble carácter-, teniendo en

cuenta la naturaleza, extensión e importancia de las tareas llevadas a cabo

por los mismos -MB: $7.500.000.- (arts. 6, 7, 8, 10, y ccss. L.A. y L.

2541).-

Se deja constancia que los honorarios regulados a los profesionales intervinientes, no